

Redaktor odpowiedzialny:
Dziennik Poznański
Cena ogłoszeń (inzeracji):
Cena ogłoszeń (inzeracji):

DZIENNIK POZNAŃSKI

Przedpłać kwartala:
Przedpłać półroczna:
Przedpłać rocznie:

AGENCYE DZIENNIKA POZNAŃSKIEGO:
W Krakowie: Józef Czech, księgarz. — F. H. Richter, księgarz i nakładca Strzechy we Lwowie przy placu Maryackim. — W Paryżu (przyjmują przedpłatę) Librairie du Luxembourg...

POZNAŃ, 19 sierpnia.

Wśród kłesk, jakich Polska wciąż doznaje, w obec barńskiego ucisku narodowości naszej i kościoła katolickiego, który chyba w korespondencyach petersburskich...

chyba jeszcze, iż po polsku trzeba rozmawiać po cichu, do ucha, lub też sam z sobą pod kółdra, bo gdyby n. p. prowadzono rozmowę po polsku przy otwartym oknie...

winyach rozpuczono na żniwa — obywatele płacili im dziennie półtora złota i wódkę, kiedy tak zwani bandosi (obcy najemnicy, chłopcy z innych okolic) żądali po 2 złt. 20 groszy, wódkę i kwarty (to jest kaszę, sól lub mąkę)...

pokazało się, że p. Gesundheit nie ma żadnego konsensu, zażądał p. burmistrz 1000 rubli kary. Kiedy zaś dowiedział się, że p. Gesundheit podał skargę do gubernatora, chcąc niechcąc odesłał 1000 rubli, które miał chęć przywłaszczyć...

Wiadomości urzędowe.

N. Pan raczył burmistrzowi Edwardowi Spiess w Solcu wiecie bydgoskim nadać order orła czerwonego czwartej i radcy obrachunkowemu i poborcy powiatowemu, kapitałowi...

Korespondencje Dziennika Poznańskiego.

Z Zaboru rosyjskiego, 14 sierpnia.
Okólnik Potapowa z 9 lipa r. b. wymienia w jawnym oświadczeniu publicznym i prywatnym nie może mówić po polsku — w wyszczególnieniach tych zażądał...

Reformy unitów w Podlaskiem.

Widocznym jest, że lud stoi przy swych obronach i nie chce opuścić swego wiarygodnego i pod jego kierunkiem idzie. Zrozumiał to i Gromeka. To też ten bezstronny i uczciwy, wedle katkowskiej, pisańnej i drukowanej, przedstawia do dyrektora spraw wewnętrznych i duchownych...

skoków księży, i jeszcze raz się przekonał, że Kaliński jest Polakiem.
Należało koniecznie usunąć tę zawadę, pozbyć się jej jakimkolwiek sposobem. Obwiniono go więc, że główna przyczyna nieposłuszeństwa podlaskiego duchowieństwa ukrywa się w wpływie i podleganiu nominata, utrudniającego bardzo przyjmowanie do swego dycecezy galicyjskich księży i ogłaszającego ich za zdrajców unii, oraz za pośrednictwem tajemnych opiekunów intrygującego w Galicyi przeciwko tym, którzy wyjawili chęć przesiedlenia do dycecezy chełmskiej...

Przedpłać kwartala.

Przedpłać kwartala:
Przedpłać półroczna:
Przedpłać rocznie:

Przedpłać kwartala:
Przedpłać półroczna:
Przedpłać rocznie:

Z Petersburga, 14 sierpnia.

Przed kilku dniami dobiegła nas wieść o narodzeniu się następcy tronu greckiego, któremu nadano imię Aleksander. Manifestacy z tego tytułu, przeciw przyjęciu tego obecnemu zyczący, nie było żadnej, wszystko skończyło się na cichym nabożeństwie dziękczynnym w kaplicy greckiej, a któremu cały świat dworski, jaki jeszcze tu pozostał, asystował. Tego świata jednak dworskiego i wyższego bardzo mało. Każdy ucieka jak może, bo nie uwierzyło, jak ciężkie życie obecnie w stolicy potężnego gosudarstwa. Jesteśmy otoczeni dymem, który nas dawi i niepokojeni ciągłymi pożarami, które ani na chwilę nie ustają. Pożary te szybko się rozszerzają. Cała prawie gubernia płonie — a smuga ognista rozciąga swe ramiona na Wschód i Zachód, dotykając jedną gubernii wotogodzką, a drugą Litwę. Obok tego, tu i owdzie pojawiła się z całą srogością zaraza (jazwa) sybirska, która okropnie niszczy szereg w inwentarzu. Do tego wszystkiego słońce nie grzeje, ale pali literalnie. Wystawcie sobie, że tu w Petersburgu dochodzi do 28° stopni reaumura w cień. Noce mamy za to dość chłodne: można byłoby przy najmniej podczas nich orzeźwić się, ale ten dym nieznośny i tej przyjemności nie pozwala.





